Beschlussvorlage

Öffentlichkeitsstatus: öffentlich

Geschäftszeichen:	Datum:	Drucksache Nr.:
FB I/32/AMü	03.09.2020	Vorlage 076/2020
Beratungsfolge:	TOP:	Sitzungstermin:
Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale)	ÖЗ	07.01.2021
Betreff		
Berufung Stadtwehrleiter		
Finanzielle Auswirkungen?		
⊠ Keine finanziellen Auswirkungen ☐ Gesamterträge oder -einzahlungen ir ☐ Gesamtaufwendungen oder -auszahl		
Ergebnisplan Bur Finanzplan Bur Finanzplan I laufend I laufend Deckung erfolgt nach § 105 KVG LS Deckung erfolgt im Rahmen des Bud Deckungsmittel stehen nicht zur Ver	gets	
Die Finanzierung bei nicht zur Verfügung durch Verschlechterung des Hausha Reduzierung liquide Mittel – siehe Sachv einmalig laufend durch einen Nachtragshaushalt	ilts (Verringerung Über	schuss, Erhöhung Fehlbetrag,
Mitzeichnung		
Mineson Harig		
Fachbereich: Bürgermeisterin Person: Falke, Susan Datum: 08.10.2020		
Fachbereich: Fachbereich I Person: Windirsch, Luisa Datum: 04.09.2020		
Fachbereich: Fachbereich II Person: Bader, Katrin Datum: 04.09.2020		
Fachbereich: Fachbereich III Person: Dreyer, Sophie Datum: 03.09.2020		
Sachdarstellung:		

Am 13.04.2019 wurde der Kamerad Miguel Fiedler von den Kameradinnen und Kameraden der Freiwilligen Feuerwehr der Stadt Nienburg (Saale) für die Funktion des Stadtwehrleiters gewählt. Mit Schreiben vom 16.04.2019 erfolgte die Anhörung zur Funktionsübertragung nach § 3 Abs. 1 Laufbahnverordnung-FF (LVO-FF). Mit Schreiben vom 29.04.2019 teilte der Fachdienst 33 Brand- und Katastrophenschutz und Rettungsdienst mit, dass der Kamerad Fiedler nicht über die Ausbildung zum Verbandsführer und demzufolge auch nicht über die erforderliche Dienstzeit in der Funktion verfügt. Der Kamerad Fiedler hat den Lehrgang "Verbandsführer" nunmehr absolviert und kann demzufolge für die Dauer von 6 Jahren in die Funktion des Stadtwehrleiters berufen werden.

Beschlussentwurf:		

Der Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale) beschließt, die Funktion des Stadtwehrleiters der Freiwilligen Feuerwehr Nienburg (Saale) an den Kameraden Miguel Fiedler für den Zeitraum von 6 Jahren (08.01.2021 bis 07.01.2027) zu übertragen und ihn in das Ehrenbeamtenverhältnis auf Zeit zu berufen.

Geänderter Beschluss und Abstimmungsergebnis										
Gremium: Stadtrat der Stadt Nienburg (Saale)			Sitzung am: 07.01.2021		TOP: Ö 3					
Einstimmig	Mit Stimmen- mehrheit	ja	neir	า	Enthaltungen	Laut vorla	Beschluss- ge			

Vorsitzender des Stadtrates (Siegel)